
372432-2024 Page 1/3

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 372432-2024 - Risultati

Italia – Servizi di ingegneria – DAC.0203.2023 - Esito di Gara
OJ S 121/2024 24/06/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
Attività dell'ente aggiudicatore: Servizi ferroviari

2. Procedura

Procedura
Titolo: DAC.0203.2023 - Esito di Gara
Descrizione: Esito di Gara DAC.0203.2023 - Codice Identificativo Gara (CIG) A01435319D - 
Procedura negoziata senza previa pubblicazione di gara ai sensi dell’art. 158, co.2, lett. C.3 
del D.lgs. n. 36/2023 per il servizio relativo alle prove di compatibilità per l’ottenimento dell’
autorizzazione all’utilizzo delle Applicazioni Generiche di Bordo ERTMS sulle linee RFI 
(Integrazione SSTerra/SSBordo) di Hitachi Rail a seguito della quale è risultata aggiudicataria 
HITACHI Rail STS S.p.A;
Identificativo della procedura: e366572f-0a08-4a6d-92a7-b7d7cd634ba7
Tipo di procedura: Negoziata senza previa indizione di gara

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71300000 Servizi di ingegneria

Valore
Valore massimo dell'accordo quadro: 7 219 615,91 EUR

Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: DAC.0203.2023 - Esito di gara
Descrizione: DAC.0203.2023 - (CIG) A01435319D - Procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di gara ai sensi dell’art. 158, co.2, lett. C.3 del D.lgs. n. 36/2023 per il servizio 
relativo alle prove di compatibilità per l’ottenimento dell’autorizzazione all’utilizzo delle 
Applicazioni Generiche di Bordo ERTMS sulle linee RFI (Integrazione SSTerra/SSBordo) di 
Hitachi Rail - Esito di gara
Identificativo interno: DAC.0203.2023

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71300000 Servizi di ingegneria

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/372432-2024


372432-2024 Page 2/3

8.1.

8.1.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.6. Informazioni generali
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
Informazioni supplementari: Accordo Quadro R2077-A2024 stipulato il 14/06/2024 con l’
impresa Hitachi Rail STS S.p.a

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
Organizzazione che firma il contratto di appalto: Hitachi Rail STS S.p.a.

6. Risultati

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
È stato selezionato almeno un vincitore.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
Numero di registrazione: 01585570581
Indirizzo postale: via dello scalo prenestino 25 via dello scalo prenestino 25 via dello scalo 
prenestino 25
Località: Roma
Codice postale: 00159
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
Referente: Responsabile del procedimento per la fase di affidamento: Luca Lancieri
E-mail: l.lancieri@rfi.it
Telefono: 06 47308846
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Numero di registrazione: sede di roma
Indirizzo postale: Via Flaminia, 189 Via Flaminia, 189 Via Flaminia, 189
Località: Roma
Codice postale: 00196
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: urp.rm@giustizia-amministrativa.it
Telefono: 06 328721
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

mailto:l.lancieri@rfi.it
mailto:urp.rm@giustizia-amministrativa.it


372432-2024 Page 3/3

11.2.

11.1.

8.1. ORG-0003
Nome ufficiale: Hitachi Rail STS S.p.a.
Numero di registrazione: 01371160662
Indirizzo postale: Via Argine, 425 Via Argine, 425 Via Argine, 425
Località: Napoli (NA)
Codice postale: 80147
Suddivisione del paese (NUTS): Napoli (ITF33)
Paese: Italia
E-mail: gare.commerciale.hitachirailsts@legalmail.it
Telefono: 0812432662
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione che firma il contratto di appalto

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: cefeea6f-4c54-42a8-a4e3-762c4b80fdc8 - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 21/06/2024 07:24:16 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 372432-2024
Numero dell'edizione della GU S: 121/2024
Data di pubblicazione: 24/06/2024

mailto:gare.commerciale.hitachirailsts@legalmail.it

